
Uchwała Nr 127/2021

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 października 2021 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały
Nr XXXV/225/2021 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie wprowadzenia
zmian w budżecie gminy Łęczna na 2021 rok

Uzasadnienie

Uchwałą  Nr  124/2021 z  17  września  2021  r.  Kolegium  Izby  wszczęło  postępowanie
nadzorcze w  celu  stwierdzenia nieważności części uchwały Rady  Miasta Łęczna, o której mowa
w sentencji z powodu istotnego naruszenia prawa. 

W kwestionowanej uchwale zmieniającej budżet miasta Łęczna na 2021 r. Kolegium Izby
zarzuciło naruszenie art.  231 ust.  2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych
(Dz.  U.  z  2021  r.,  poz.  305),  z  powodu  zaplanowania  wydatków  na  zadanie  będące
przedsięwzięciem  pn.  „Przebudowa  ulicy  Wiklinowej  w  Łęcznej” w  kwocie  niższej  niż  limit
wydatków na to przedsięwzięcie ujęte w wieloletniej prognozie finansowej.

W uchwale dotyczącej  wszczęcia  postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie
Miejskiej  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego  prawa.  Rada
uchwałą Nr  XXXVI//237/2021  z  dnia  29  września  2021  r.  w  sprawie  zmian  w  wieloletniej
prognozie  finansowej  na  lata  2021-2028  zmniejszyła  limit  wydatków  na  przedsięwzięcie
pn „Przebudowa ulicy Wiklinowej w Łęcznej”, do kwoty wydatków na to zadanie zaplanowanych
w uchwale budżetowej.

Z tego powodu wszczęte postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle
art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, w związku
z  art.  91  ust.  5  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym dało  Kolegium RIO
w Lublinie  podstawę  do  jego  umorzenia,  gdyż  ustały  przesłanki  do  stwierdzenia  nieważności
kwestionowanej części uchwały.
            Z tych powodów orzeczono jak w sentencji. 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Łęcznej
2. Burmistrz Miasta Łęczna


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

